Appel d’Offres est de Trois (03) mois à compter de la date de notification de l’Ordre de Service de 

démarrage des travaux. 

3. Allotissement : Les travaux sont répartis en un lot unique. 

4. Coût prévisionnel  
Le coût prévisionnel de la présente prestation est de Vingt-quatre millions (24 000 000) FCFA TTC. 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 

REPUBLIC OF CAMEROON 
Paix - Travail –Patrie Peace - Work -Fatherland 

---------------- 
REGION DU CENTRE 

---------------- 
DEPARTEMENT DU MBAM-ET 

INOUBOU 
---------------- 

---------------- 
CENTER REGION

[...]

Sous peine de rejet, chaque Soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de 

soumission établie par une banque de premier ordre ou une compagnie d’assurance agréée par le Ministère 

chargé des finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO, d’un montant égal à Quatre cent quatre-

vingt mille (480 000) Francs   CFA, valable pendant Quatre-vingt-dix (90) jours au-delà de la date originale 

de validité des offres, accompagné du récépissé de la Caisse des Dépôts et Consignations (CDEC) 

8. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres 
 Le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté dès publication du présent avis, aux heures ouvrables,

[...]

Il s'agit notamment de : 

• Absence ou non-conformité au-delà de 48 heures après l’ouverture des plis d’une pièce du 
dossier administratif ; 

• Fausse déclaration ou falsification des pièces ; 

• Absence de la caution de soumission dans l’offre d’un montant égal à Quatre cent quatre-vingt 
mille (480 000) Francs   CFA ; 

• Offre technique incomplète (absence des rubriques méthodologie, organisation et planning) ; 

• Offre financière incomplète (absence de bordereau des prix unitaires, d’un prix unitaire, du 
devis quantitatif et estimatif et du sous-détail des prix) ;

[...]

---------------- 
MBAM-ET INOUBOU DIVISION 

---------------- 

COMMUNE DE NITOUKOU 
-------------------- 

NITOUKOU COUNCIL 
--------------------- 

SECRETARIAT GENERAL SECRETARIAT GENERAL 
---------------- ---------------- 

The estimated cost of this service is Twenty-four million (24,000,000) FCFA including tax  

6. Participation and origin  
Participation is open on equal terms to all Cameroonian companies established in the Republic of 

Cameroon and meeting the conditions set out in the Special Regulations of the Invitation to Tender (RPAO),

[...]

1- Lisibilité de l’Offre Oui / non 

2- Nombre de copie tel qu’exige le DAO Oui / non 

3- Reliure Oui / non 

4- Intercalaire de couleur identique Oui / non 

B.8 attestation de solvabilité 

L’accès à une ligne de crédit d’un montant minimal de quinze millions (15 000 000) Francs CFA 
(attestation de solvabilité) ; 

B.9 Déclaration sur l’honneur attestant le non abandon de marché 

Déclaration sur l’honneur attestant le non abandon de marché 

B.10 Charte d’intégrité 

Déclaration de s’engager à respecter les termes de la présente charte d’intégrité

[...]

paraphé sur chaque page, 
et avec, à la fin du 
document, la date, la 
signature et le cachet du 
soumissionnaire. 

B7 
Attestation de 

solvabilité                                    

L’accès à une ligne de crédit ou autres 
ressources financières supérieure ou égale 
à Quinze millions (15 000 000) F CFA 

Attestation de solvabilité                                    
fournie par une banque 

B8 

Déclaration sur 
l’honneur attestant le 

non abandon de 
marché 

Déclaration sur l’honneur attestant le 
non abandon de marché au cours des 3 
dernières années